Quare averfus est populus iste Jerosolymita-
nus averfione impudenti, perferantur in do-
lo, nec volunt converti? Attendi & audi-
vi, & nequam recte loquuntur: nemo est
enim quem poenitent maliciae dix, dicatque:
Quid egi? omnes loccedunt in appetitu pro-
prio velut equus abducens equitem in praelio.
Liquid ciconia in caelo novit tempus futuri,
& turtur, grus, atque hirundo, observant
tempus introitus fui: populus vero meus igno-
rant judicium Domini. Quomodo dicitis?
Sapientes fumus, & lex Domini penes nos est?
Verè ad fallendum infervit perito calamus
mendax. Pudefacti sunt sapientes, fracti, ca-
prique: quod sermone Domini preverint,
neque sapientia fit in eis. Propterea tradam
uxores eorum alienis, & agros eorum in di-
reptionem: quia tam minimus quam maximus
inter eos, omnes dolose agunt: & falsi pro-
phetæ aquè ac facerdoes, omnes falsitati stu-
dent: Et fractionem filii populi mei nugas
curant, dicentes; Pax pax; cum non fit pax.
Pudefactine fuot quod abominationem per-
petrârunt? imò pudendos istos non pudet, se-
que compescere minime nûrunt: ciciròd inter
occumbentes corruunt, & quo tempore vifita-
buntur, defruentur, ait Dominus, planè con-
sumam eos, ait Dominus. Non vult vix in
viti, neque sic exant in ficu, quin etiam folia
defluxerunt: dederam quidem illis, ac prateri-
tur ab ipsis. Dicenteque, Quorsum deside-
mus? Congregamini, & ingrediamini civita-
tes munitas; ibique conticimus. (i. interea-
mus) quandoquidem Dominus Deus noster
silere (perire) nos fecit, & bibendas dedit
nobis aquas amaras, quia peccavimus in D-ni.
Expectavimus pacem, & nihil boni contigit;
temp' curacionis, & contigit nobis infelicitas.
E dane auditus est hinnitus equorum e-
jus, à voce locutionis gigantum ejus coorte-
ruit univerfa terra: venientes, terram devo-
rârunt et quicquid in ea continetur, civitatem
& habitacores ejus. Nam ecce immittam in
vos serpentes immanes incantationum inca-
paces, mordebuntque vos, ait Dominus.
Consumpsit sum merore meo, & angit me
cor meum.

Textus sextus.

Quo pectâ dicitis, Nos qui tem' sapientes
fumus, & lex Domini apud nos est?
dicitur falsi ser' monstra facta est,
Pudefacti sunt sapientes, desperi, & ope
defuisti; quia ignoramus: ubi enim Do-
minus: ubi enim est sapientia illa indita?
Iccidit durus sum, nec enim coram alijs,
& agit coram possidentibus qui & pro-
venerunt eosum colligent, dicit Dominus;
[MS. Ox.] pectâ à parvo usq' ad magni om-
nino dolere agunt: à falsit' p'ph'is
enim usq' ad fact' dotes, calamitates &
mendacia mach' amur omnes. E' facti-
onem populi mei in facer' videtur dicendo,
Pax, pax, cum non fit pax. Nam pude-
facti sunt sapientes quod abomina-
tionem fecerunt? imò ne viti mo quidem
pudare affecti sunt, nec ullam coh' h'ci-
onem nôrunt: intereo inter preb'atos
corruunt, & quo tempore desicite illos
confitegentur, d' cit Dominus, penitus
d'p'ctam, eos inquit Dominus. Nulla
reperitur in eis in vitiibus, nec, sed ex fo-
peritur in auroe fiscalia, sic ex fo-
di fluxum. Quare d' fidemus? cogite,
gami ut ingrediamur: ubi enim sunt, & re-
proccubamus; quandoquidem Deus ab-
jecit nos, & potavit nos aqua amari-
tudin' quod erit peccavimus.
Congregati sumus pacis gratiâ, sed non
conveniunt bona in tempore civitatum
imò erce profugiatâ d' Dan. Audi
fontium seronis equorum ejus ob vocem
binihiâ equitas equorum ejus: con-
tremis ad eo sola terra: & vici, ter-
ranusque fundâns comedit, inbem &
habitantes in ea. Nam ecce ego immif-
ferus sum in vos serpentes mortiferos
qui incautari nequibunt, mordebunt que
vos, nec erit vobis medela; Et cor vo-
strum dolore stupefi.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

* قَطَائِرٌ * * *

CAP. X.

1 **A**udite sermonem quem proclit de vobis Domius O Israelite: Sic dicit Dominus: 2
 Viam gentium ne addificatis, signa celestia ne colatis, quia gentes quidem colunt ea: 3
 Nam idola gentium nihil sunt: sunt enim lignum & sylvæ casium, opus manuum fabri a laminis *dolatum*, Argentis & auro sunt obducta, 4
 lamini ferreis clavisque firmant illa ne disjungantur: Tanquam palmæ sunt erecta, sed non loquuntur, & portando portant ea, quia non incedunt. Ne colatis ista, quia nec obfunt, nec profunt. Nullus est par tibi Dominus, quia maximus es & maximum nomen tuum potentia. Quis non reveretur te rex omnium seculorum, quandoquidem te decet honor: cum inter omnes gentium sapientes, & in toto regno ipsorum nemo par sit tibi: Simul ergo pereant ac deficient documenta vana idolorum ligneorum. Argentum optimum est Tharsis advehitur, & aurum ex Ophir: artificio fabri & manibus confistoris *parantur*: hyacinthus & purpura vestimentorum, textura peritorum. Dominus autem Deus veritatis, Deus est vivorum & rex seculorum; cuius ab ira contemnitur terra, cuius indignationem sustinere nequeunt populi. Sic dicit illis: dii qui caelum ac terram non condiderunt, pereant huiusmodi de terra & de sub caelo. Dominus terram fecit potentia sua, condidit orbem sapientia sua, mentisque sua caelum extendit: Elicit fontium fragoris aquarum in caelo, educit nubes ab extremis terræ, fulgura ad pluviam facit, ventosque depronit de thesauris suis. Despuerunt *(i. aberraverunt)* omnes homines à scientia, pudefacti sunt omnes aurifices à sculprilibus que fecerunt: falsitate enim confecerunt, & non est spiritus in eis: Nihil sunt, sed officina stulta sunt: quo tempore visitantur, peribunt. Non est ut istorum pars Jacobi; quoniam is qui creavit omnia, idem est pars eorum, & Israel vicissim tribus hereditatis ejus, Dominus potentissimus est nomen ejus. Congrega de terra ignominiam tuam tu quæ sedes in angustia;

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الْقَصَلُ الْعَلَسِيُّ * * الأَفْحَاحُ السَّامِيُّ *

CAP. X.

Textus septimus.

1 **A**udite dictionem Domini quæ ronatur: 2
 Audite de vobis O domus Israelis: Sic dicit Dominus, in viam gentium ne incedatis, & à signis celestibus ne invenitis, quoniam illa facie tenua ea formidant: 3
 Nam ceremonie gentium vane sunt: lignum est & sylvæ resedum, opus fabri lignarii, aut sylvæ: Argenti & auro exornant utrumque, & multis clavibus clavibusque consistunt: non moventur, 4
 maximum est & maximum nomen tuum potentia. Et quisquam est ex omnibus regionibus terræ qui te non reveretur cum tibi convenit signum: aut inter omnes sapientes gentium, & inter omnia regna non est par tibi. Deserta verò timendi, des lignos, & cultus eorum, & effabre & peribunt similes. J Argentinum sunt infulum, ideo non emulant, & a gemis solidum & Tharsis advehitur, aut aurum 5
 Mopha, manus aurificis, omnia aurificis officia: vel ut ea hyacintho & purpura, & g. stit vobis ut, quia non exadmiratur. [MS. Ox. Dominus autem Deus veritatis: & ille vivorum Deus est, & rex seculorum: ab ira ejus contemnitur terra, neque subsistunt g. p. s. indignationem ejus.] Ne timeatis hęc, quia 6
 neq. malum inferunt, neque illum est in eis conatum: non. I a d. catu illis, dii qui caelum ac terram non fecerunt, pereant de terra & de sub caelo. Dominus terram fecit virtute sua, stabilivit orbem habitabilem sapientia sua, suorum intellectu caelum extendit, & aquae copiam in caelo: Extrahit vides ab extrema terre, facit imbres fulgura, & profert frugum de thesauris suis. Cognationis imperitus est omnis homo, 7
 quifacit est omnis aurifex subsistentis: mendacium enim confitebuntur: sunt in quibus non est spiritus, Quæ vane sunt, opera ludæra: neque visitationis vestra peribunt. Non est hęc eadem portio Jacobi: non est plasmator omnium est hereditas ejus, Dominus nomen ejus. Recipe scilicet vras extrinsecus O quæ habitas inter attentiones.

videm, cor & renes peccati justitiam judicium exercituum Domine Et

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

20 יהוה בראות שפוט בן לבו ולב ארמה...
21 נקמתה מהם כי אליה נלחמו אתירבו: לכן כה...
22 אמר יהוה על אנשי עברותי המכשלים את דמם לאמר...
23 לכן תבנה נפש יהוה ויהוה לא תמות בירגו: לכן...

20 Tu autem Domine Sabaot, qui judicas iuste, & probas renes & corda, videam revelationem tuam ex eis: tibi enim revelavi causam meam. Propterea hæc dicit Dominus ad viros Anathoth, qui querunt animam tuam, & dicunt: Noo prophetabis in nomine Domini, & non morieris in manibus nostris. Propterea hæc dicit Dominus exercituum, Ecce ego visitabo super eos: juvenes morientur in gladio, filii eorum & filiz eorum morientur in fame. Et reliquæ non erunt ex eis: inducā enim malū super viros Anathoth, annam visitationis eorum.

20 Κόρα υἱόν σου δικαιοσύνην, ἀνομιῶν ὑπερβῶν ἐν καρδίᾳ σου, ἰδίῳ σου πνεύματι...
21 ἄνθρωποι, ἔτι ὅπου ἐστέ, ἔτι ὅπου ἐστέ, ἔτι ὅπου ἐστέ...
22 ἄνθρωποι, ἔτι ὅπου ἐστέ, ἔτι ὅπου ἐστέ, ἔτι ὅπου ἐστέ...
23 ἄνθρωποι, ἔτι ὅπου ἐστέ, ἔτι ὅπου ἐστέ, ἔτι ὅπου ἐστέ...

CAP. XII. Verfio Latina.

CAP. XII.

CAP. XII.

1 Iustus quidem tu es Domine, si disputem tecum: veniantem iustum loquar ad te: Quare via impiorum prosperatur? bene est omnibus qui pravariantur & ini- que agunt? Plantasti eos, & radicem miserunt: proficiunt & faciunt fructum: propes es tu ori eorum, & longe à rebus eorum. Et tu, Domine, nosti me, vidisti me, et probasti cor meum rectum: congregas eos quasi gregem ad victimam, & sacrificas eos in die occisionis. Ulsuque lubegit terra, & herba omnis regionis succabitur, propter malitiam habitantium in ea: & consumptum est animal, & volucres, quoniam dixerunt: Non videbit novissima nostra. Sicum pedetibus currens laborasti: quomodo contempseris poteris cum equis? cum autem in terra pacis securus fueris, quid facies in fuperbia Jordanis? Nam & fratres tui, & domus patris tui, etiam ipsi pugnaverunt adversum te, & clamaverunt post te plene vocem: ne creas eis cum locutus fu- rint tibi bona. Reliqui domum meam, dimisi hereditatem meam: dedi dilectam animam meam in manu inimicorum ejus: facti ei mihi hereditas mea quasi leo in sylva: dedit curam me vocem, ideo obdormivi. Numquid avis discolor hereditas mea mihi? numquid avis tincta p totum? venite, congregamini omnes bestie terræ, propreate ad devorandum. Pastores multi demoliti sunt vineæ meam, concucaverunt partem meam: deerunt portionem meam defiderabilem in desertum defoliationis.